Spectabiles dileeti nostri. Quoniam ex literis habitis ab exploratoribus
nostris similiterque ex literis ducalibus’certiores facti sumus de exercity
‘Theucrorum ad numerum personarum 18300 velle descendere versus loca
finitina et vorsus has partes id circo mandamus vobis si chara habotis gra-
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bray, ridotta allo estremo dalla peste e da un orribile terremoto che
atterrd le mura, varie case, la chiesa di S. Maria la bella, e ucci-

se trentadue persone, Benché dovesse cedere alla forza e venire in
mnano degl’ imperiali (1), pure non si tosto pote fece di nuovo a

tiam Ill.mi D. D. nostri preparare et in ordinem tenere debeatis taleas et
cernetas vestras, ut in omni eventu ad omnium nestrum mandatum, et ad
sonitus hombardarum sicut ordinatum est, sine mora se presentent ad fron-
terias cum alijs gentibus.

Dat. Utini die primo Maij 1472.

Spectabiles et generosi Amici honorandi. Perché cognoscemo Yestre
Spectabilita esser desiderosi sentire de le occorrenti novita ve avisemo che
a hora a hora, zoe a hore 17 per nostro messo de Goricia havemo notitia li
Turchi esser sta visti heri a hore 20 appresso Shoreinich et Castelnovo lon-
tan da Trieste miglia 45 vel circa. Semo insuper admoniti mandar el terzo
delle cernide nostre ancho cum manare, zape, et badili a Campolongo. Cre-
demo se debbia frattar el bosco de Lusorico, et con li badili far qualche le-
vata, se allro sentiremo de piti de importanza de hora in hora con sollecitu-
dine ve daremo aviso. Valete

Ex Civitate Haustriae die 18 octobri 1472

Nell’anno antecedente Gemona aveva offerto quattrocento ducati e di
piu le persone e le vite in servizio di Venezia delle quali se ne va-
glia in quel modo, tempo e luogo che le parerd. La qual parte fu presa
sine ulla suffragatione una omnium voce, ac miro assurgentium, ae con-
clamantium, vel sanguinem se effudere paratos consensu, atque nedum
amantissinis verbis ergo Serenissimum Dominium et honorificentissi-
mis, sed fronte, vultu, oculis intima anima sensa demonstrantibus com-
probata-est elc. Doc. nell’archivio del comune.

(1) H conte Cristoforo Frangipani di Modrufa aceettd allora la sogge-
zione dei Gemonesi a Massimiliano, e pubblico il seguente proclama. « Per
tenor della presente femo fede qualiter havemo aceeptado li homeni, populo
et Comunita de Gemona ala divotion et obedientia de la sacratissima Cesa-
rea Maesta et dela illustrissima casa de Austria con lo debito juramento pro-
mettendo de prestar la debita obedientia e de vegnire a componere ad ogni
richiesta nostra.